



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21122022-241254
CG-DL-E-21122022-241254

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 684]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 20, 2022/अग्रहायण 29, 1944

No. 684]

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 20, 2022/AGRAHAYANA 29, 1944

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 दिसम्बर, 2022

संख्या: वी-33013/5/2022-स्था.IV.—क.रा.बी. (साधारण) विनियम, 1950 के विनियम 10 के साथ पठित क.रा.बी. अधिनियम, 1948 की धारा 25 (1948 का 34) के अनुसरण में अध्यक्ष, क.रा.बी.निगम एतद्वारा झारखंड राज्य के लिए क्षेत्रीय बोर्ड का गठन करते हैं, जिसमें निम्नलिखित सदस्य होंगे, नामतः:

क्र.सं.	प्रतिनिधि का नाम	पदनाम	विनियम के अंतर्गत
1.	मंत्री, श्रम, नियोजन, प्रशिक्षण एवं कौशल विकास विभाग, झारखंड	अध्यक्ष	विनियम 10(1)(क)
2.	मंत्री, स्वास्थ्य, चिकित्सा शिक्षा एवं परिवार कल्याण विभाग, झारखंड	उपाध्यक्ष	विनियम 10(1)(ख)
3.	प्रधान सचिव/सचिव, श्रम, नियोजन, प्रशिक्षण एवं कौशल विकास विभाग, झारखंड	सदस्य	विनियम 10(1)(ग)
4.	निदेशक, कर्मचारी राज्य बीमा योजना, झारखंड	पदेन सदस्य	विनियम 10(1)(घ)(i)

5.	राज्य चिकित्सा अधिकारी, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, झारखंड	पदेन सदस्य	विनियम 10(1)(घ)(ii)
6.	श्री विवेक प्रभाकर, प्रबंधक, मानव संसाधन उषा मार्टिन लिमिटेड टाटीसिलवे, रांची	नियोक्ता के प्रतिनिधि	विनियम 10(1)(ड)
7.	श्री विकास संधु मैसर्स मैकनल्ली स्याजी इंजीनियरिंग लिमिटेड पोस्ट-कुमारधुवी, धनबाद झारखंड-828203	नियोक्ता के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
8.	श्री दीपक कुमार ठाकुर विवेक कन्स्ट्रक्शन, जमशेदपुर झारखंड	नियोक्ता के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
9.	श्री लालदेव सिंह हटिया कामगार यूनियन (एआईटीयूसी) क्वार्टर नंबर-सीडी-542, सेक्टर-3 धुर्वा, रांची, झारखंड-834004	कर्मचारियों के प्रतिनिधि	विनियम 10(1)(ड)
10.	श्री बृज बिहारी शर्मा महामंत्री, भारतीय मजदूर संघ सीडी-206, सेक्टर-3, धुर्वा रांची-834004/बुधुडीह रोड साइट पोस्ट-डुगदा, बोकारो-828404	कर्मचारियों के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
11.	श्री विश्वजीत देव महासचिव, सीआईटीयू कोल्हान ऑफिस, 43, गोलमुरी मार्केट गोलमुरी, जमशेदपुर-831003	कर्मचारियों के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनियम 10(1) का परंतुक
12.	क्षेत्रीय निदेशक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, रांची, झारखंड	सदस्य सचिव	विनियम 10(3)

दीपक जोशी, बीमा आयुक्त

[विज्ञापन III/4/असा./504/2022-23]

EMPLOYEE'S STATE INSURANCE CORPORATION

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th December, 2022

No. V-33013/5/2022-E.IV In pursuance of Section 25 of the ESI Act, 1948 (34 of 1948) read with Regulation 10 of ESI (General) Regulations, 1950, the Chairman, ESI Corporation hereby constitutes the Regional Board for Jharkhand State, which shall consist of the following members, namely:

S.No.	Name of Representative	Designation	Under Regulation
1.	Minister, Labour, Employment, Training and Skill Development Department, Jharkhand	Chairman	Reg. 10(1)(a)
2.	Minister, Health, Medical Education and Family Welfare Department, Jharkhand	Vice-Chairman	Reg. 10(1)(b)
3.	Principal Secretary/Secretary, Labour, Employment, Training and Skill Development Department, Jharkhand	Member	Reg. 10(1)(c)

4.	Director, Employees State Insurance Scheme, Jharkhand	Ex-Officio Member	Reg. 10(1)(d)(i)
5.	State Medical Officer, Employees' State Insurance Corporation, Jharkhand	Ex-Officio Member	Reg. 10(1)(d)(ii)
6.	Shri Vivek Prabhakar, Manager, H.R. Usha Martin Limited Tatisilve, Ranchi	Employers' Representative	Reg. 10(1)(e)
7.	Shri Vikas Sandhu M/s McNally Sayaji Engineering Ltd. Post-Kumardhubi, Dhanbad Jharkhand-828203	Employers' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
8.	Shri Deepak Kumar Thakur Vivek Construction, Jamshedpur Jharkhand	Employers' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
9.	Shri Laldev Singh Hatia Kamgar Union (AITUC) Qua. No. - CD-542, Sector-3 Dhurwa, Ranchi, Jharkhand-834004	Employees' Representative	Reg. 10(1)(e)
10.	Shri Brij Bihari Sharma General Secretary, Bhartiya Mazdoor Sangh CD-206, Sector-3, Dhurwa Ranchi-834004/Budhudih Road Site Post-Dugda, Bokaro-828404	Employees' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
11.	Shri Vishwajit Dev General Secretary, CITU Kolhan Office, 43 Golmuri Market Golmuri, Jamshedpur-831003	Employees' Additional Representative	Proviso to Reg. 10(1)
12.	Regional Director, Employees' State Insurance Corporation, Ranchi, Jharkhand	Member Secretary	Regulation 10(3)

DEEPAK JOSHI, Insurance Commissioner

[ADVT.-III/4/Exty./504/2022-23]